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Svar på § 37 spørgsmål nr. 2019/262 om ejerstrategier for de selvstyre
ejede selskaber. 

Kære Malene Vahl Rasmussen, 

Du har i henhold til § 37 i Inatsisartuts Forretningsorden stillet spørgsmål til 

Naalakkersuisut vedrørende udarbejdelse af ejerstrategier for de selvstyreejede 

selskaber. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. 

Spørgsmålene lyder: 

1. For hvor mange af de selvstyreejede selskaber har Naalakkersuisut 
udarbejdet en ejerstrategi? Såfremt der er udarbejdet ejerstrategier 
for et eller flere af selskaberne bedes disse vedlagt besvarelsen som 

bilag. 

Naalakkersuisut kan oplyse, at der på nuværende tidspunkt ikke er udarbejdet 

nogle kontrete ejerstrategier for de selvstyreejede aktieselskaber. 

2. Hvad er årsagen til, at der for nogle af selskaberne ikke er udarbejdet 
ejerstrategier? Naalakkersuisut bedes begrunde det selskab for 

selskab. 

De selvstyreejede aktieselskaber bliver i dag reguleret gennem selskabets vedtæg

ter, evt. specifik lovgivning for det enkelte selskab eller koncession. Det er Naalak

kersuisuts overbevisning, at disse muligheder for regulering sikre den indflydelse, 

som Naalakkersuisut på nuværende tidspunkt ønsker at udøve over for de selvsty

reejede aktieselskaber. 

De selvstyreejede aktieselskaber er meget forskelligartede, både hvad angår f.eks. 

størrelse, konkurrenceforhold og forretningsområde. De politiske mål for selska

bernes udvikling kan tilsvarende være meget forskellige. 
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Udviklingen af de selvstyreejede aktieselskaber er derfor ikke udmøntet i en spe
cifik ejerstrategi for det enkelte selskab, men varetages bl.a. gennem det enkelte 
fagdepartement, så udviklingen og selskabets virke, bedst mulig stemmer overens 
med eventuelle sektorplaner inden for det enkelte område. 

Generelt er det et naturligt mål for selvstyrets aktieselskaber, at de varetager deres 
opgaver på en professionel og økonomisk tilfredsstillende måde, at de opfattes 
som en god arbejdsplads og ikke mindst, at de opleves som bidragsydere til sam
fundsudviklingen og serviceringen af befolkningen. 

Det er Naalakkersuisuts forståelse, at de selvstyreejede aktieselskabers virksom
hed tilrettelægges i overensstemmelse med lovgivningen samt de indgåede ser
vicekontrakter. Det er Naalakkersusuts opfattelse, at de selvstyreejede aktieselska
ber fortsat skal udføre de opgaver, som fremgår afhvert enkelt selskabs vedtægter, 
lovgrundlag eller koncession. 

Jeg kan oplyse, at Naalakkersuisuts administration af ejerskabet i de selvstyreejede 
aktieselskaber til dagligt tilrettelægges i overensstemmelse med kompetencefor
delingen mellem aktionær, bestyrelse og daglig ledelse, således som denne er be
skrevet iselskabsloven. 

3. Hvornår forventer Naalakkersuisut, at der er udarbejdet 
ejerstrategier for alle selskaberne? Naalakkersuisut bedes i den 
forbindelse komme med et begrundet svar på i hvilken rækkefølge 
man prioriterer at udarbejde ejerstrategierne for de enkelte selskaber. 

Naalakkersuisut har ikke på nuværende tidspunkt drøftet udarbejdelsen af speci
fikke ejerstrategier for de selvstyreejede aktieselskaber. Jeg ønsker at drøfte disse 
sager i Naalakkersuisut, før der træffes beslutninger om udarbejdelse af konkrete 
ejerstrategier for de selvstyreejede aktieselskaber. 

4. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for sagen? 

J eg har ikke yderligere bemærkninger til de fremsatte spørgsmål. 

Med venlig hilsen 

~ 
Kim Kielsen 
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